
 
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

  21  декабря 2016 года                                                                             № 399 
г. Моршанск 

 
 О бюджете Моршанского района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов 
 

     Рассмотрев  предоставленный  главой администрации  района проект решения «О 
бюджете Моршанского района на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 го-
дов» в первом чтении, заключение постоянной комиссии Моршанского районного 
Совета народных депутатов по бюджету, социальным вопросам и налогообложе-
нию, 

 
Моршанский районный Совет народных депутатов  ре ш и л: 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Моршанского района на 2018 
год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Моршанского района в сум-
ме 405 042,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получае-
мых из  бюджета Тамбовской области, в сумме 292 858,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Моршанского района в сумме 407 042,7 тыс. 
рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Моршанского района на 1 
января 2019 года в сумме 24 500,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным га-
рантиям Моршанского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит бюджета Моршанского района в сумме 2 000,0 тыс. 
рублей. 

 2. Утвердить основные характеристики бюджета Моршанского района на 2019  
и на 2020 годы: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Моршанского района на 2019 
год в сумме 376 079,9 тыс. рублей, в том числе объем  межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета Тамбовской области, в сумме 261 622,4  тыс. рублей и на 
2020 год в сумме  375 372,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных транс-
фертов, получаемых из  бюджета Тамбовской области, в сумме  259 261,3 тыс. руб-
лей; 

2) общий объем расходов бюджета Моршанского района на 2019 год в сумме 
378 270,3 тыс. рублей  и на 2020 год в сумме 377 064,2 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Моршанского  района на 
1 января 2020 года в сумме 24 500,0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям  Моршанского района в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2021 года в  



 2 
сумме 24 500,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 
Моршанского  района в сумме  0,0 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит бюджета Моршанского района на 2019 год в сумме 
2 190,4   тыс. рублей и 2020 год в сумме 1 691,4 тыс. рублей.  

3. Установить, что доходы бюджета Моршанского района, поступающие в 2018 
году и  плановом периоде  2019 -2020 годов,  формируются за счет:  

1)  федеральных налогов и сборов, региональных налогов, налогов, предусмот-
ренных специальными налоговыми режимами, и неналоговых доходов – в соответ-
ствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации и Законом области; 

2) иных неналоговых доходов  в соответствии с нормативами отчислений со-
гласно приложению 1 к настоящему решению; 

3) безвозмездных поступлений. 
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-
миссию районного Совета народных депутатов по бюджету, социальным вопросам и 
налогообложению (Черникова А.А.)   
      5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 
      6. Решение подлежит официальному опубликованию в в ОАО «Издательский 
дом «Мичуринск»  редакция газеты «Согласие» и сетевом издании «ТОП 68 Там-
бовский областной портал» в информационно-коммуникационной сети Интернет 
(www. top 68.ru.) 
 
 
 
 Глава района                                                                                  Е.П.Буренин 




